
D0A-10025.1t.jKm.ft5w...

Uchwała nr 3511/2020 
Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia12waxatEWikH2020 roku

w sprawie zmiany Uchwały nr 2515/2020 z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie przyjęcia odstępstw 
od procedur zawartych w dokumencie pn. Zasady udzielania wsparcia na tworzenie nowych miejsc 
pracy w przedsiębiorstwach społecznych w ramach działania 8.3 Wsparcie podmiotów ekonomii 
społecznej RPO WO 2014-2020.

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zm.) oraz art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach 
realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 
2014-2020 (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 818 ze zm.) Zarząd Województwa Opolskiego uchwala, 
co następuje:

§ 1

W Uchwale nr 2515/2020 Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 6 kwietnia 2020 r. w sprawie 
przyjęcia odstępstw od procedur zawartych w dokumencie pn. Zasady udzielania wsparcia na 
tworzenie nowych miejsc pracy w przedsiębiorstwach społecznych w ramach działania 8.3 Wsparcie 
podmiotów ekonomii społecznej RPO WO 2014-2020 w § 1 wprowadza się dodatkowe odstępstwa od 
procedur zawartych w dokumencie pn. Zasady udzielania wsparcia na tworzenie nowych miejsc pracy 
w przedsiębiorstwach społecznych w ramach działania 8.3 Wsparcie podmiotów ekonomii społecznej 
RPO WO 2014-2020, zwanych dalej „Zasadami" poprzez dodanie w §1 ust. 1 Uchwały punktów 7), 8), 
i 9) o następującym w brzmieniu:

„7) możliwość czasowego zawieszenia działalności gospodarczej przedsiębiorstw społecznych, tak 
aby okres zawieszenia działalności nie był traktowany jako naruszenie wymogu zapewnienia 
trwałości (okres ten nie byłby wliczany do wymaganego okresu utrzymania działalności 
gospodarczej przedsiębiorstw społecznych, a zatem po ponownym jej wznowieniu musiałaby 
być ona prowadzona proporcjonalnie dłużej o okres jej zawieszenia);

8) możliwość udzielania wsparcia pomostowego dla przedsiębiorstw posiadających zaległości 
publiczno-prawne pod warunkiem, że w określonym czasie zostaną utrzymane miejsca pracy 
z zastrzeżeniem, iż zaległości publiczno-prawne są związane z pandemią COVID-19 i powstały 
po 1 marca 2020 r.;

9) możliwość rozszerzenia katalogu wydatków kwalifikowalnych do ponoszenia w ramach 
podstawowego i przedłużonego wsparcia pomostowego na sfinansowanie środków 
obrotowych, w tym na zakup związany z wytworzeniem produktów/świadczeniem usług 
związanych z zapobieganiem pandemii COVID-19".



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Wojewódzkiego Urzędu Pracy w Opolu 
oraz Dyrektorowi Departamentu Koordynacji Programów Operacyjnych.

§3
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z mocą obowiązywania od 15.06.2020 r.

Andrzej Buła

Antoni Konopka


